

Description

TMB[™] Vet bolus is very Essential Trace Mineral Bolus for cattle. These trace minerals help farmers to improve the trace element level of their herd over critical periods of the production cycle.

Composition

Each bolus contains

Copper (as Copper Sulfate Pentahydrate BP)	100 mg
Cobalt (as Cobalt Sulfate Heptahydrate Pharma grade)	4 mg
Manganese (as Manganese Sulfate Monohydrate USP)	50 mg
Zinc (as Zinc Sulfate Monohydrate Feed grade)	300 mg
Iodine (as Potassium Iodide USP)	5 mg
Iron (as Dried Ferrous Sulfate USP)	100 mg
Selenium (as Sodium Selenite BP)	1 mg

Usage

- Improves milk & meat production
- Improves reproductive performance
- · Improves health and vigour of cows, buffaloes, breeding bulls and other ruminants
- · Plays vital role in haematopoiesis
- . Helps to overcome anestrus and repeat breeding in heifers, cows and buffaloes
- · Helps to overcome poor libido and low sperm count in bulls
- · Recommended also for cases of anaemia and unthriftiness

Dosage and Administration

Cattle and Buffaloes: 1 bolus/animal per day Or as directed by registered veterinarian/consultants.

Do not store above 30 °C temperature, keep away from light and wet place. Keep out of reach of children.

Side Effects

No known side effects.

Use in Pregnancy & Lactation ${\bf TMB^{TM}}$ Vet bolus may be used safely during pregnancy and lactation

Withdrawal Period

None

Packaging

TMB™ Vet Bolus:

Box containing 5 strips of 4 Boli each.

Each bolus contains: Copper (as Copper Sulfate Pentahydrate BP) 100 mg, Cobalt (as Cobalt Sulfate Heptahydrate Pharma grade) 4 mg, Manganese (as Manganese Sulfate Monohydrate USP) 50 mg, Zinc (as Zinc Sulfate Monohydrate Feed grade) 300 mg, Iodine (as Potassium Iodide USP) 5 mg, Iron (as Dried Ferrous Sulfate USP) 100 mg and Selenium (as Sodium Selenite BP) 1 mg.

SK+F

Manufactured by

ESKAYEF PHARMACEUTICALS LTD.
ANIMAL HEALTH DIVISION
RUPGANJ, NARAYANGANJ, BANGLADESH





বংশ। **টিএমবি TM ভেট বোলাস** গ্রাদি প্রানির জন্য একটি অত্যাবশ্যকীয় টেস মিনারেল বোলাস। ট্রেস মিনারেল বোলাস খামারিকে গবাদি প্রানির উৎপাদন চক্রের প্রয়োজনের সময় ট্রেস মিনারেলের মাত্রা স্বাভাবিক রাখতে সাহায্য করে।

উপাদান

পতিটি বোলাসে আছে

Allele dil ligit Alak	
কপার (কপার সালফেট পেন্টাহাইড্রেট বি.পি. হিসেবে)	১০০ মি.গ্রা.
কোবাল্ট (কোবাল্ট সালফেট হেপ্টাহাইড্রেট ফার্মা গ্রেড হিসেবে)	৪ মি.গ্রা.
ম্যাঙ্গানিজ (ম্যাঙ্গানিজ সালফেট মনোহাইড্রেট ইউ.এস.পি. হিসেবে)	৫০ মি.গ্রা.
জিংক (জিংক সালফেট মনোহাইড্রেট ফিডগ্রেড হিসেবে)	৩০০ মি.গ্রা.
আয়োডিন (পটাশিয়াম আয়োডাইড ইউ.এস.পি. হিসেবে)	৫ মি.গ্রা.
আয়রন (ড্রাইড ফেরাস সালফেট ইউ.এস.পি. হিসেবে)	১০০ মি.গ্রা.
সেলিনিয়াম (সোডিয়াম সেলিনাইট বি.পি. হিসেবে)	১ মি.গ্রা.

- গবাদি প্রানির দুধ ও মাংসের উৎপাদন বৃদ্ধি করে
- প্রজনন ক্ষমতা উনত করে
- গবাদি প্রাণী, মহিষ, প্রজননের জন্য ব্যবহৃত ষাঁড় ও অন্যান্য জাবর কাটা প্রানির স্বাস্থ্য ও বলিষ্ঠতা উন্নত করে
- গবাদি প্রানির রক্ত উৎপাদনে সহায়তা করে
- গাভী ও বকনা-বাছুরের এনাস্ট্রাস এবং রিপিট-ব্রিডিং কাটিয়ে উঠতে
- সাহায্য করে

 ষাঁড়ের দূর্বল কামশক্তি এবং শুক্রাণু স্বল্পতার সমস্যা কাটিয়ে উঠতে সাহায্য করে

 রক্তশূন্যতা এবং আন-খ্রিফটিনেস দূর করতেও এটি ব্যবহার করার পরামর্শ দেয়া হয়ে থাকে

মাত্রা ও প্রয়োগবিধি গরু ও মহিষ: প্রতিদিন ১ টি বোলাস।

অথবা, রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ান/কনসালটেন্ট এর পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার্য।

৩০ °সে. তাপমাত্রায় অথবা এর নিচে সংরক্ষণ করুন। আলো ও আর্দ্রতা থেকে দূরে রাখুন। সকল ওষুধ শিশুদের নাগালের বাইরে রাখুন।

কোন পাৰ্শ্ব প্ৰতিক্ৰিয়া নেই।

গর্ভাবস্থায় ও দুগ্ধবতী গাভীতে ব্যবহার টিএমবি ™ ভেট বোলাস গর্ভাবস্থায় ও দুগ্ধবতী গাভীতে নিরাপদে ব্যবহার করা যেতে পারে।

প্রত্যাহারকাল

নেই।

সরবরাহ

টিএমবি ™ ভেট বোলাস:

টি করে বৌলাস।

প্রতিটি বোলাসে আছে: কপার (কপার সালফেট পেন্টাহাইড্রেট বি.পি. হিসেবে) ১০০ মি.প্রা., কোবান্টা (মেবান্টা সালফেট হেন্টাহাইট্রেটা ফার্মা প্রেড হিসেবে) ৪ মি.প্রা., ম্যাঙ্গানিজ (ম্যাঙ্গানিজ সালফেট মনোহাইট্রেট ইউ.এস.পি. হিসেবে) ৫০ মি.প্রা., জিংক (জিংক সালফেট মনোহাইট্রেট ফিডপ্রেড হিসেবে) ৩০০ মি.প্রা., নিয়া, তিন্দে তিন্দে শানিকে আন্তর্ভাৱ বিভাগ করিব। কার্মানির আয়োজি পিটিশিয়াম আয়োজিইত ইউ.এস.পি. হিসেবে) ৫ মি.এা., আয়রন (ড্রাইত ক্ষেরাস সালফেট ইউ.এস.পি. হিসেবে) ১০০ মি.এা. এবং সেলিনিয়াম (সোডিয়াম সেলিনাইট বি.পি. হিসেবে) ১ মি.এা.

SK+F

এসকেএফ ফার্মাসিউটিক্যালস্ লিঃ এনিমেল হেলথ ডিভিশন রূপগঞ্জ, নারায়ণগঞ্জ, বাংলাদেশ TM টেডমার্ক

